
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.03.2018 г. №418-ПГ

О проведении в 2018 году комплекса мероприятий, 
связанных с призывом граждан на военную службу 

в городском округе Сухой Лог
В соответствии с Федеральными законами от 

28.03.1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и воен-
ной службе», от 25.07.2002 года №113-ФЗ «Об альтернатив-
ной гражданской службе» от 31.05.1996 года №61-ФЗ «Об 
обороне», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 11.11.2006 года №663 (ред. Федерального 
закона №55-ФЗ от 07.03.2018 года) «Об утверждении по-
ложения о призыве на военную службу граждан Рос-
сийской Федерации», Указами Президента Российской 
Федерации, приказами Министра обороны Российской 
Федерации, Министерства здравоохранения Россий-
ской Федерации, Указа Губернатора Свердловской об-
ласти и Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести на территории городского 

округа Сухой Лог комплекс мероприятий, связанных с 
призывом на военную службу граждан, не пребываю-
щих в запасе, в сроки, установленные статьёй 25 Феде-
рального закона от 28.03.1998 года №53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе».

2. Первому заместителю главы Администрации го-
родского округа Сухой Лог Л.А. Абрамовой. организовы-
вать проведение расширенных совещаний по вопросам 
осуществления призыва граждан на военную службу и 
выполнения установленного задания с участием долж-
ностных лиц, участвующих в организации и обеспече-
нии призыва граждан на военную службу, по вопросам 
оповещения и обеспечения прибытия граждан, укло-
няющихся от призыва по различным причинам. Опре-
делить местом проведения данных совещаний здание 

Администрации городского округа Сухой Лог.
3. Заседания призывной комиссии проводить на при-

зывном пункте по адресу г. Сухой Лог, проезд Строите-
лей, д. 3, согласно утвержденным графикам проведения 
заседаний призывных комиссий.

4. Рекомендовать военному комиссару городов Бог-
данович, Сухой Лог, Богдановичскому и Сухоложскому 
районов Свердловской области Малиновскому В. Б.:

1) своевременно разрабатывать пакет документов 
(график заседаний медицинской комиссии по прове-
дению мероприятий, связанных с призывом граждан 
на военную службу; график заседаний призывной ко-
миссии городского округа Сухой Лог; план подготовки 
и проведения призыва граждан на военную службу в 
плановый период) и передать на согласование и ут-
верждение Главе городского округа Сухой Лог;

2) организовать оповещение граждан о необходимо-
сти прибытия на мероприятия, связанные с призывом 
граждан на военную службу в установленные законо-
дательством сроки;

3) принять меры по подготовке призывного пункта 
для проведения мероприятий, связанных с призывом 
граждан на военную службу;

4) провести инструкторские методические занятия с 
членами призывной комиссии, врачами, техническими 
работниками, привлекаемыми для работы на призыв-
ном пункте военного комиссариата городов Богданович, 
Сухой Лог, Богдановичскому и Сухоложскому районам 
в срок до 01.04.2018 года перед весенним призывом и до 
01.10.2018 года перед осенним призывом;

5) обеспечить своевременное начало работы меди-
цинской и призывной комиссий, согласно утвержден-
ным графикам;

6) осуществлять постоянный контроль прибытия 
граждан на мероприятия в установленные сроки, в со-
ответствии с врученными им повестками;

7) отправку граждан на областной сборный пункт 
осуществлять в соответствии с планом, определенным 
военным комиссариатом Свердловской области;

8) принять участие в планировании и проведении 
торжественного мероприятия «День призывника»;

9) организовать разъяснение гражданам, подлежа-
щим призыву на военную службу, прав и льгот членам 
семей военнослужащих, проходящих военную службу 
по призыву в Вооруженных Силах Российской Федера-
ции, обеспечить своевременную выдачу необходимых 
документов для их реализации;

10) при получении задания на призыв и отправку в 
войска граждан, подлежащих призыву, довести график 
отправок до сведения начальника отдела МВД России 
по городу Сухой Лог Павлова С.В.; и.о. главного врача 
государственного автономного учреждения здравоох-
ранения Свердловской области «Сухоложская районная 
больница» Веремеенко М.К., а также членов призывной 
комиссии.

5. Рекомендовать и.о. главного врача государствен-
ного автономного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Сухоложская районная больница» 
Веремеенко М.К. и главному врачу государственного 
автономного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Сухоложская стоматологическая поли-
клиника» Иванову В. А.:

1) определить основной и резервный состав врачей-
специалистов для медицинского освидетельствования 
граждан, подлежащих призыву на военную службу и 
граждан, пребывающих в запасе. Информацию напра-
вить в адрес Главы городского округа в срок до 01.04.2018 
года.

2) обеспечить работу врачей-специалистов (оф-
тальмолог, отоларинголог, невролог, терапевт, хирург, 
стоматолог, психиатр, нарколог, дерматовенеролог), 
в помощь врачам специалистам направить 5 человек 
среднего медицинского персонала;

3) обеспечить внеочередное лабораторное и специ-
альное обследование, в том числе проводить флюоро-
графические (рентгеновские) исследования органов 
грудной клетки, общий анализ крови, кровь на гепатит 
«В» и «С», кровь на ВИЧ, общий анализ мочи, электро-
кардиографическое исследование, для выявления лиц, 
употребляющих наркотические и психоактивные ве-
щества проводить обследование тест-полосками, при 
необходимости проводить плановые и профилактиче-
ские прививки, а также амбулаторный прием граждан, 
подлежащих призыву, при обследовании и лечении по 
направлению военного комиссариата городов Богдано-
вич, Сухой Лог, Богдановичскому и Сухоложскому райо-
нам Свердловской области в медицинские учреждения 
городского округа Сухой Лог;

4) обеспечить замену врача-специалиста и меди-
цинской сестры в случае отсутствия по уважительной 
причине;

5) медицинское освидетельствование граждан, под-
лежащих призыву на военную службу, проводить на 
призывном пункте городского округа Сухой Лог, соглас-
но утвержденным графикам;

6) обеспечить врачей, направленных в состав воен-
но-врачебной комиссии для освидетельствования граж-
дан, подлежащих призыву на военную службу, медицин-
скими инструментами, бельем и другим необходимым 
оборудованием, медикаментами. На период призыва 
врачей не привлекать на другие работы;

7) по запросу военного комиссариата городов Бог-
данович, Сухой Лог, Богдановичскому и Сухоложскому 
районам Свердловской области направлять выписки 
из истории болезни, подписанные главным врачом и за-
веренные гербовой печатью медицинского учреждения;

8) в дни отправок с 05-30 часов до 06-30 часов про-

изводить контрольный медицинский осмотр граждан, 
подлежащих призыву, на призывном пункте военного 
комиссариата городов Богданович, Сухой Лог, Богда-
новичскому и Сухоложскому районам Свердловской 
области врачами-специалистами (нарколог, дермато-
венеролог).

6. Рекомендовать начальнику Отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по городу Сухой 
Лог Павлову А.В.:

1) в пределах своей компетенции производить розыск 
и при наличии законных оснований осуществлять за-
держание граждан, уклоняющихся от воинского учета, 
призыва на военную службу, явки на медицинское ос-
видетельствование, заседание призывной комиссии, 
явку в военный комиссариат городов Богданович, Сухой 
Лог, Богдановичскому и Сухоложскому районам Сверд-
ловской области для прохождения медицинской и при-
зывной комиссии;

2) в двухнедельный срок по запросу военного комис-
сариата городов Богданович, Сухой Лог, Богданович-
скому и Сухоложскому районам Свердловской области 
направлять необходимые сведения по каждому при-
зывнику для занесения в военно-учетные документы;

3) в период проведения медицинской и призывной 
комиссий направлять на призывной пункт военного 
комиссариата городов Богданович, Сухой Лог, Богда-
новичскому и Сухоложскому районам Свердловской 
области сотрудника полиции;

4) в целях охраны общественного порядка в период 
отправки призывников с 05-30 часов до 06-30 часов в 
соответствии с графиком отправок, представленным 
военным комиссариатом городов Богданович, Сухой 
Лог, Богдановичскому и Сухоложскому районам Сверд-
ловской области предусмотреть дополнительно наряд 
полиции.

7. Рекомендовать руководителям образовательных 
учреждений, расположенных на территории городского 
округа Сухой Лог, независимо от типа и вида организа-
ции, главам сельских администрации:

1) оказывать содействие сотрудникам военного ко-
миссариата городов Богданович, Сухой Лог, Богданович-
скому и Сухоложскому районам Свердловской области 
в организации своевременного оповещения граждан 
о вызове на мероприятия, связанные с призывом на 
военную службу и обеспечить возможность своевре-
менной явки;

2) организовывать встречи с призывниками и обу-
чающимися, студентами по вопросам призыва на во-
енную службу, мероприятия, связанные с призывной 
кампанией;

3) регулярно проводить мероприятия, направленные 
на воспитание патриотизма у молодых людей.

8. Начальнику Управления по культуре, молодежной 
политике и спорту Ефремову С. А. в срок до 01.04.2018 
года спланировать проведение торжественных меро-
приятий «День призывника», подготовить пригласи-
тельные для призывников, информацию о времени, 
месте и дате проведения торжественных мероприятий 
«День призывников» представить в военный комисса-
риат городов Богданович, Сухой Лог, Богдановичскому 
и Сухоложскому районам Свердловской области.

9. Рекомендовать руководителям средств массовой 
информации, расположенных на территории город-
ского округа Сухой Лог, организовать информационное 
сопровождение призывных кампаний 2018 года.

10. Постановление Главы городского округа Сухой Лог 
от 23.01.2017 года №51-ПГ «О проведении в 2017 году ком-
плекса мероприятий, связанных с призывом граждан на 
военную службу в городском округе Сухой Лог» считать 
исполненным и признать утратившим силу.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог www.goslog.ru в сети 
Интернет.

12. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю.Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.03.2018 г. №420-ПГ

О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидии из бюджета городского округа Сухой Лог 

муниципальному предприятию с целью 
финансового обеспечения мероприятий 

по благоустройству, сбору, вывозу и утилизации 
коммунальных отходов на территории 

городского округа Сухой Лог
В целях приведения в соответствие с постановле-

нием Главы городского округа Сухой Лог от 02.12.2016 
№2039-ПГ «Об общих требованиях к муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление суб-
сидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг» с изменениями, внесен-
ными постановлениями Главы городского округа от 
19.05.2017 №695-ПГ, 27.10.2017 №1527-ПГ, 29.01.2018 №113-ПГ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 15.01.2018 №17-ПГ «Об утверждении Поряд-
ка предоставления субсидии из бюджета городского 
округа Сухой Лог муниципальному предприятию с це-
лью финансового обеспечения мероприятий по благо-
устройству, сбору, вывозу и утилизации коммунальных 
отходов на территории городского округа Сухой Лог» 
следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из 

бюджета городского округа Сухой Лог в 1, 2 кварталах 
2018 года муниципальному предприятию с целью финан-
сового обеспечения мероприятий по благоустройству, 
сбору, вывозу и утилизации коммунальных отходов на 
территории городского округа Сухой Лог (прилагает-
ся).»;

2) пункт 5 Порядка предоставления субсидии из бюд-
жета городского округа Сухой Лог муниципальному 
предприятию с целью финансового обеспечения меро-
приятий по благоустройству, сбору, вывозу и утилиза-
ции коммунальных отходов на территории городского 
округа Сухой Лог, утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 15.01.2018 №17-ПГ, допол-
нить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) Организация не должна являться иностранным 
юридическим лицом, а также российским юридическим 
лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля 
участия иностранных юридических лиц, местом реги-
страции которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и терри-
торий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих рас-
крытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении 
таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 
процентов.»;

3) абзац 2 пункта 6 Порядка предоставления субсидии 
из бюджета городского округа Сухой Лог муниципаль-
ному предприятию с целью финансового обеспечения 
мероприятий по благоустройству, сбору, вывозу и ути-
лизации коммунальных отходов на территории город-
ского округа Сухой Лог, утвержденный постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 15.01.2018 №17-ПГ, 
изложить в следующей редакции:

«Размер Субсидий определяется Администрацией, 
в лице заместителя главы Администрации городско-
го округа Сухой Лог, курирующего вопросы жилищно-
коммунального хозяйства, исходя из расчета размера 
субсидии, рассчитанного на основании сметных рас-
четов, выполненных с применением Территориальных 
сметных нормативов Свердловской области в редакции 
2014 года (ТСНБ ТЕР-2001 по Свердловской области в ре-
дакции 2014 года) и планируемых объемов работ на 1 и 2 
квартал 2018 года, и доводится до сведения Организации 
в форме, установленной в Приложении №3.»;

4) пункт 16 Порядка предоставления субсидии из 
бюджета городского округа Сухой Лог муниципальному 
предприятию с целью финансового обеспечения меро-
приятий по благоустройству, сбору, вывозу и утилиза-
ции коммунальных отходов на территории городского 
округа Сухой Лог, утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 15.01.2018 №17-ПГ, изло-
жить в следующей редакции:

«16. По итогам второго квартала сумма неиспользо-
ванных остатков Субсидии перечисляется в доход бюд-
жета городского округа Сухой Лог в срок до 01 августа 
года предоставления Субсидии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог А.В. Рубцова.

Глава городского округа Р. Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2018 г. №432-ПГ

О внесении дополнений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 23 января 2018 года 

№84-ПГ «Об определении мест отбывания 
наказания осужденных в виде исправительных 

и обязательных работ на территории 
городского округа Сухой Лог»

Рассмотрев письмо Сухоложского МФ ФКУ УИИ ГУФ-
СИН России по Свердловской области от 16.03.2018 г. 
№68/ТО/14/47-313, в целях увеличения мест отбывания 
исправительных работ осужденными, не имеющими 
основного места работы, руководствуясь статьями 49, 
50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 
25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить приложение №1 к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог от 23 января 2018 года №84-
ПГ «Об определении мест отбывания наказания осуж-
денных в виде исправительных и обязательных работ 
на территории городского округа Сухой Лог», пунктами 
28, 29, 30 следующего содержания:

«28. Индивидуальный предприниматель Шурупова 
Елена Владимировна ОГРНИП 318665800029299»;

«29. Индивидуальный предприниматель Рыльских Ев-
гений Владимирович ОГРНИП 316965800175321»;

«30. Общество с ограниченной ответственностью 
«Строй-СЛ» ОГРН 1176658023244». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Абрамову Л.А.

И.о. Главы городского округа Л.А. Абрамова

Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№28 (12 668)
вторник, 10 апреля

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельных 
участков для индивидуального 
жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует населе-
ние о возможности предоставления следующих 
земельных участков: 

1) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0201003:804, общей площадью 1386,00 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов), 
расположенного по адресу: Свердловская обл, р-н 
Сухоложский, с. Курьи, ул. Янтарная, №13, с разре-
шенным использованием – «под индивидуальное 
жилищное строительство (строительство жилого 
дома)»;

2) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0201003:737, общей площадью 1543,00 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов), 
расположенного по адресу: обл. Свердловская, 
р-н Сухоложский,  с. Курьи, ул. Янтарная, дом №1, с 
разрешенным использованием – «для индивиду-
ального жилищного строительства (строительство 
жилого дома)»;

3) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1602001:130, общей площадью 2020,00 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов), 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Шата, улица Радуж-
ная, №14, с разрешенным использованием – «инди-
видуальное жилищное строительство»;

4) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2001003:938, общей площадью 1946,00 кв.м 
(категория земель – земли населенных пунктов), 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Новопышминское, улица 
Пушкина, №57А, с разрешенным использованием – 
«для индивидуального жилищного строительства 
(строительство жилого дома)».

Со схемой расположения земельных участков 
можно ознакомиться в Публичной кадастровой 
карте на сайте rosreestr.ru, либо в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог по адресу: г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные 
дни: понедельник, вторник, среда с 8.00 до 17.00 
(обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участков в срок по 09 мая 2018 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договоров 
аренды земельных участков. Заявления принима-
ются в письменном виде: в комитете по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: поне-
дельник, вторник, среда с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 
до 14.00)), либо на электронный адрес: goslog@
rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 10 апреля 2018 годагородской вестник2

СПИСОК кандидатов в присяжные заседатели 
городского округа Сухой Лог 

для федеральных судов общей юрисдикции 
на 2018-2022 годы

№
п/п Фамилия Имя Отчество

1 Аблакотова Юлия Михайловна
2 Абраменко Эдуард Валерьевич
3 Абрамов Денис Валерьевич
4 Абрамова Наталья Анатольевна
5 Авдей Алена Анатольевна
6 Агабеков Валерий Аркадьевич
7 Аганин Сергей Владимирович
8 Агафонова Зинаида Александровна
9 Агафонова Людмила Андреевна
10 Агеева Светлана Викторовна
11 Агекян Эдвард Альбертович
12 Агзамова Венера Ильясовна
13 Адамян Иссус Рубенович
14 Адамян Раффи Самвелович
15 Адилев Марат Игоревич
16 Айбазова Лилия Анатольевна
17 Айдарова Зульфия Анваровна
18 Айтаян Олег Николаевич
19 Айтышова Ольга Александровна
20 Акимов Александр Алексеевич
21 Аксёнова Екатерина Александровна
22 Александров Александр Исаевич
23 Алексеенко Михаил Ефимович
24 Алексеенко Олег Леонидович
25 Алешкович Светлана Борисовна
26 Алиев Женишбек Хайимович
27 Алимпиев Анатолий Александрович
28 Алимпиев Владимир Александрович
29 Алимпиев Владимир Викторович
30 Алимпиев Евгений Николаевич
31 Алимпиева Людмила Николаевна
32 Алимпиева Марина Александровна
33 Аляпин Александр Михайлович
34 Анаскина Людмила Викторовна
35 Андреев Юрий Васильевич
36 Андреева Диана Мартиновна
37 Андреева Наталья Владимировна
38 Андриянова Валентина Ивановна
39 Андрюкова Лариса Викторовна
40 Анисимова Вероника Евгеньевна
41 Анисимова Лариса Ивановна
42 Анкудинов Дмитрий Сергеевич
43 Антонова Галина Ивановна
44 Антонова Ольга Александровна
45 Антонова Полина Васильевна
46 Ануфриев Андрей Владимирович
47 Ануфриева Татьяна Владимировна
48 Аржанникова Людмила Сергеевна
49 Аржанникова Ольга Анатольевна
50 Арстанбекова Гулнура Панарбековна
51 Архипов Дмитрий Александрович
52 Архипова Любовь Владиславовна
53 Астахова Елена Николаевна
54 Атякшова Ольга Алексеевна
55 Ахмадова Тамара Николаевна
56 Ахматжанова Оксана Викторовна
57 Ахмедов Анар Джабраил Оглы
58 Ахметьянов Артем Накивович
59 Ахмитшин Ильфат Хамзович
60 Ахмитшина Рина Раефовна
61 Ахтямова Надежда Михайловна
62 Ахтямова Оксана Наильевна
63 Аширова Наталья Николаевна
64 Бабикова Людмила Леонидовна
65 Бабинова Елена Александровна
66 Бабинцев Владимир Сергеевич
67 Бабичев Виктор Иванович
68 Бабичев Сергей Викторович
69 Бабичева Людмила Ивановна
70 Бабкин Александр Юрьевич
71 Бабкин Евгений Олегович
72 Бадалян Симон Спартакович
73 Баданова Галина Ильинична
74 Базилевская Марина Николаевна
75 Байбекова Венера Фатиховна
76 Бакаляр Евгений Анатольевич
77 Бакланова Лидия Ивановна
78 Баландина Ольга Валентиновна
79 Балуев Павел Иванович
80 Бандурина Екатерина Юрьевна
81 Банников Денис Александрович
82 Баранова Галина Сергеевна
83 Баринов Алексей Александрович
84 Баринова Анна Валерьевна
85 Барсукова Юлия Салихяновна
86 Бархатова Наталья Николаевна

87 Барышников Сергей Анатольевич
88 Басенко Марина Германовна
89 Батаева Ольга Сергеевна
90 Батенев Евгений Леонидович
91 Батенева Елена Валерьевна
92 Батенева Татьяна Сергеевна
93 Батуро Алексей Евгеньевич
94 Батуро Екатерина Анатольевна
95 Баулин Сергей Александрович
96 Башавец Елена Владимировна
97 Бевз Светлана Викторовна
98 Бездомова Алена Васильевна
99 Бездорожная Ирина Олеговна
100 Безматерных Андрей Федорович
101 Безрукова Юлия Владимировна
102 Бекетов Александр Александрович
103 Бекетов Илья Алексеевич
104 Бекетов Максим Игоревич
105 Бекетова Надежда Владимировна
106 Бекетова Ольга Николаевна
107 Белкина Галина Васильевна
108 Белов Сергей Георгиевич
109 Белоглазов Павел Николаевич
110 Белослудцева Оксана Владимировна
111 Белошейкина Анна Александровна
112 Беляева Татьяна Борисовна
113 Бердышев Евгений Васильевич
114 Бердышев Евгений Евгеньевич
115 Бердышев Сергей Александрович
116 Беркетова Анна Анатольевна
117 Берсенев Андрей Александрович
118 Берсенев Артем Викторович
119 Берсенев Николай Федорович
120 Берсенев Роман Сергеевич
121 Берсенева Елена Анатольевна
122 Берсенева Светлана Леонидовна
123 Бессонов Владимир Валентинович
124 Бессонов Сергей Николаевич
125 Бизикина Марина Магсумовна
126 Бирючев Валерий Анатольевич
127 Богачева Светлана Федоровна
128 Бойков Василий Валерьевич
129 Болдырев Владимир Валентинович
130 Болдырева Маргарита Владимировна
131 Боликов Виктор Денисович
132 Боликова Ольга Анатольевна
133 Боликова Ольга Николаевна
134 Больных Анна Александровна
135 Больных Ольга Нестеровна
136 Бондарь Анастасия Владимировна
137 Борисенкова Наталья Александровна
138 Борисова Ирина Валентиновна
139 Боровских Алексей Юрьевич
140 Боровских Николай Владимирович
141 Боровских Станислав Валерьевич
142 Боталова Марина Юрьевна
143 Бочкарева Анастасия Петровна
144 Боянова Людмила Сергеевна
145 Братушева Вера Геннадьевна
146 Бровцев Андрей Михайлович
147 Бродовенко Дмитрий Станиславович
148 Брусов Алексей Иванович
149 Брылин Андрей Викторович
150 Брылин Василий Анатольевич
151 Брылин Владимир Леонидович
152 Брылин Вячеслав Александрович
153 Брылин Дмитрий Владимирович
154 Брылин Иван Александрович
155 Брылина Елена Николаевна
156 Брыляков Андрей Николаевич
157 Брюханова Юлия Анатольевна
158 Брюховских Вячеслав Сергеевич
159 Бубенщиков Иван Владимирович
160 Бубенщикова Татьяна Семеновна
161 Буглуев Сулейман Ислам Оглы
162 Буглуева Любовь Валерьевна
163 Буйначева Светлана Викторовна
164 Букин Александр Николаевич
165 Букина Инна Сергеевна
166 Букина Наталья Геннадьевна
167 Булдаков Вячеслав Юрьевич
168 Булдакова Александра Николаевна
169 Булдакова Оксана Александровна
170 Булыгина Екатерина Владимировна
171 Буравкин Николай Владимирович
172 Бурмакина Дарья Юрьевна
173 Бурнин Евгений Владимирович
174 Бурнин Сергей Сергеевич
175 Бурундукова Лариса Владимировна
176 Бусов Алексей Анатольевич
177 Бусыгин Ярослав Павлович
178 Бутаков Александр Иванович
179 Бухалев Алексей Геннадьевич
180 Бухгамер Ирина Витальевна

181 Бушухин Григорий Иванович
182 Быков Алексей Анатольевич
183 Быков Андрей Андреевич
184 Быков Василий Леонидович
185 Быков Дмитрий Евгеньевич
186 Быков Николай Геннадьевич
187 Быков Сергей Леонидович
188 Быкова Алла Витальевна
189 Быкова Анастасия Сергеевна
190 Быкова Екатерина Игоревна
191 Быкова Елена Анатольевна
192 Быкова Ирина Леонидовна
193 Быкова Ирина Николаевна
194 Быкова Лариса Ивановна
195 Быкова Людмила Владимировна
196 Быкова Людмила Геннадьевна
197 Быкова Людмила Сергеевна
198 Быкова Людмила Юрьевна
199 Быкова Наталья Александровна
200 Быкова Оксана Владимировна
201 Быкова Ольга Борисовна
202 Быкова Светлана Алексеевна
203 Быкова Светлана Викторовна
204 Быкова Татьяна Георгиевна
205 Быстров Михаил Гаврилович
206 Вагурова Ольга Валерьевна
207 Вадутова Татьяна Александровна
208 Валеев Владимир Сельманович
209 Валигура Иван Иванович
210 Валигура Наталья Валерьевна
211 Валов Алексей Анатольевич
212 Валов Вячеслав Игоревич
213 Валов Леонид Анатольевич
214 Валова Ирина Валерьевна
215 Валова Наталья Алексеевна
216 Ванеева Роза Игоревна
217 Ванюшин Сергей Геннадьевич
218 Вараксин Андрей Валерьевич
219 Варанкин Леонид Александрович
220 Василенко Ирина Анатольевна
221 Васильев Никита Александрович
222 Васильев Роман Александрович
223 Васильева Анна Владимировна
224 Васильева Вероника Леонидовна
225 Васильева Оксана Владимировна
226 Васильева Светлана Михайловна
227 Векшин Павел Евгеньевич
228 Венгловская Татьяна Валериевна
229 Веригина Наталья Владимировна
230 Вершинина Анастасия Павловна
231 Ветров Павел Сергеевич
232 Вехова Татьяна Михайловна
233 Возненко Надежда Анатольевна
234 Волкова Эльмира Серажетдиновна
235 Вологжанин Владимир Владимирович
236 Вологин Сергей Владиславович
237 Володина Марина Михайловна
238 Воложанин Олег Афанасьевич
239 Воложанина Анна Васильевна
240 Вольхина Лилия Борисовна
241 Воробьев Алексей Николаевич
242 Воробьева Галина Анатольевна
243 Воронцова Вера Анатольевна
244 Вострецов Павел Геннадьевич
245 Вострецова Алефтина Николаевна
246 Вострецова Татьяна Леонидовна
247 Вотинцев Александр Вениаминович
248 Вотинцева Людмила Васильевна
249 Вуколова Валентина Васильевна
250 Вьюгова Наталья Владимировна
251 Вьюков Константин Александрович
252 Вятчинов Лев Николаевич
253 Вятчинов Юрий Анатольевич
254 Габов Александр Иванович
255 Гаврилова Елена Александровна
256 Гаев Дмитрий Сергеевич
257 Гайдамака Снежана Алексеевна
258 Гайнетдинова Галина Александровна
259 Гали-Акбиров Алексей Фаритович
260 Ганина Оксана Евгеньевна
261 Гарагашев Надар Ильич
262 Гарайшина Ксения Александровна
263 Гарбовская Юлия Леонидовна
264 Гарватова Елена Дмитриевна
265 Гардобудских Мария Павловна
266 Гаряева Дарья Сергеевна
267 Гасанов Антон Вадимович
268 Гасанова Галина Александровна
269 Гафиятуллин Тимур Рафитович
270 Гибадуллина Разила Хузяхметовна
271 Главацких Лариса Александровна
272 Главицкий Олег Михайлович
273 Гладких Сергей Алексеевич
274 Гладких Юлия Игоревна

275 Гладков Владислав Геннадьевич
276 Гладышева Ольга Владимировна
277 Глазкова Людмила Александровна
278 Глазырина Яна Радиковна
279 Глызин Константин Сергеевич
280 Глызина Елена Георгиевна
281 Глызина Ирина Александровна
282 Глызина Татьяна Валерьевна
283 Глызина Татьяна Владимировна
284 Гнездилов Константин Станиславович
285 Говорухин Александр Сергеевич
286 Говядин Александр Николаевич
287 Говядина Оксана Вячеславовна
288 Гогава Автандил Сосоевич
289 Гоглева Юлия Анатольевна
290 Голдобина Мария Александровна
291 Головкова Ольга Валерьевна
292 Голомолзин Денис Евгеньевич
293 Голомолзин Евгений Александрович
294 Голомолзина Лариса Александровна
295 Голомолзина Раиса Васильевна
296 Гольцева Инна Валерьевна
297 Гончарова Алена Николаевна
298 Горбунов Андрей Леонидович
299 Горбунов Артем Сергеевич
300 Гордейчик Виктория Ивановна
301 Горева Ксения Сергеевна
302 Горева Людмила Ивановна
303 Горелова Лилия Александровна
304 Горинов Валерий Павлович
305 Горожанина Наталья Михайловна
306 Горуля Наталья Викторовна
307 Горшков Александр Викторович
308 Гражинская Елена Александровна
309 Граф Дмитрий Леонидович
310 Григорьев Алексей Владимирович
311 Григорьев Виктор Александрович
312 Григорьев Евгений Александрович
313 Григорьев Константин Владимирович
314 Григорьева Светлана Николаевна
315 Григорян Лиана Мартиновна
316 Гринив Ярослав Степанович
317 Груднова Наталья Владимировна
318 Грушин Сергей Вадимович
319 Губин Артем Владимирович
320 Губина Наталья Борисовна
321 Губина Наталья Сергеевна
322 Гуланян Николай Гарникович
323 Гулькова Ольга Борисовна
324 Гурьев Денис Сергеевич
325 Гусаров Евгений Сергеевич
326 Гусарова Дарья Валентиновна
327 Гусарова Татьяна Юрьевна
328 Гутова Линара Магсумовна
329 Гущин Сергей Владимирович
330 Гущина Екатерина Адылбековна
331 Давыдов Павел Леонидович
332 Данилко Максим Валерьевич
333 Данилов Борис Викторович
334 Данилова Ольга Викторовна
335 Дашковская Алена Геннадьевна
336 Дащян Светлана Юрьевна
337 Дворников Игорь Владиславович
338 Дегтерева Екатерина Ивановна
339 Дейкало Светлана Сергеевна
340 Демакова Елена Владимировна
341 Демидов Олег Ильчибаевич
342 Демин Евгений Валерьевич
343 Демина Валентина Геннадьевна
344 Демина Людмила Анатольевна
345 Демина Маргарита Сергеевна
346 Демина Оксана Евгеньевна
347 Демина Светлана Анатольевна
348 Денисов Владимир Анатольевич
349 Денисов Юрий Павлович
350 Денисова Лидия Валерьевна
351 Дерожинский Павел Николаевич
352 Дерябин Алексей Аркадьевич
353 Джафарова Эсмира Арзуман-Кызы
354 Джумова Надежда Алексеевна
355 Дивеева Ирина Александровна
356 Дмитриев Владимир Геннадьевич
357 Дмитриев Николай Викторович
358 Дмитриева Любовь Юрьевна
359 Дмитриева Наталья Владимировна
360 Дмитриенко Татьяна Леонидовна
361 Долгачева Галина Николаевна
362 Долгих Наталья Вячеславовна
363 Долгих Сергей Анатольевич
364 Долгополов Алексей Андреевич
365 Домбровская Лилия Закарьевна
366 Донгузов Сергей Михайлович
367 Доровских Михаил Олегович
368 Доровских Ольга Владимировна

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.03.2018 г. №422-ПГ

О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидии из бюджета городского округа Сухой Лог 

муниципальному предприятию с целью финансового 
обеспечения мероприятий по содержанию 

и текущему ремонту автомобильных дорог 
общего пользования, мостов и иных транспортных 

инженерных сооружений на территории 
городского округа Сухой Лог

В целях приведения в соответствие с постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 02.12.2016 №2039-
ПГ «Об общих требованиях к муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг» с изменениями, внесенными постановления-
ми Главы городского округа от 19.05.2017 №695-ПГ, 27.10.2017 
№1527-ПГ, 29.01.2018 №113-ПГ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 15.01.2018 №18-ПГ «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из бюджета городского округа 
Сухой Лог муниципальному предприятию с целью фи-
нансового обеспечения мероприятий по содержанию и 
текущему ремонту автомобильных дорог общего поль-
зования, мостов и иных транспортных инженерных со-
оружений на территории городского округа Сухой Лог» 
следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из 

бюджета городского округа Сухой Лог в 1, 2 кварталах 2018 
года муниципальному предприятию с целью финансово-
го обеспечения мероприятий по содержанию и текущему 
ремонту автомобильных дорог общего пользования, мо-
стов и иных транспортных инженерных сооружений на 
территории городского округа Сухой Лог (прилагается).»;

2) пункт 5 Порядка предоставления субсидии из бюд-
жета городского округа Сухой Лог муниципальному пред-
приятию с целью финансового обеспечения мероприя-
тий по содержанию и текущему ремонту автомобильных 
дорог общего пользования, мостов и иных транспорт-
ных инженерных сооружений на территории городского 
округа Сухой Лог, утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 15.01.2018 №18-ПГ, допол-

нить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) Организация не должна являться иностранным 

юридическим лицом, а также российским юридическим 
лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля 
участия иностранных юридических лиц, местом реги-
страции которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и терри-
торий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих рас-
крытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении 
таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 
процентов.»;

3) абзац 2 пункта 6 Порядка предоставления субсидии 
из бюджета городского округа Сухой Лог муниципаль-
ному предприятию с целью финансового обеспечения 
мероприятий по содержанию и текущему ремонту авто-
мобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных сооружений на территории 
городского округа Сухой Лог, утвержденный постанов-
лением Главы городского округа Сухой Лог от 15.01.2018 
№18-ПГ, изложить в следующей редакции:

«Размер Субсидий определяется Администрацией, 
в лице заместителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, курирующего вопросы жилищно-ком-
мунального хозяйства, исходя из расчета размера суб-
сидии, рассчитанного на основании сметных расчетов, 
выполненных с применением Территориальных сметных 
нормативов Свердловской области в редакции 2014 года 
(ТСНБ ТЕР-2001 по Свердловской области в редакции 2014 
года) и планируемых объемов работ на 1 и 2 квартал 2018 
года, и доводится до сведения Организации в форме, 
установленной в Приложении №3.»;

4) пункт 16 Порядка предоставления субсидии из бюд-
жета городского округа Сухой Лог муниципальному пред-
приятию с целью финансового обеспечения мероприя-
тий по содержанию и текущему ремонту автомобильных 
дорог общего пользования, мостов и иных транспорт-
ных инженерных сооружений на территории городского 
округа Сухой Лог, утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 15.01.2018 №18-ПГ, изло-
жить в следующей редакции:

«16. По итогам второго квартала сумма неиспользован-
ных остатков Субсидии перечисляется в доход бюджета 
городского округа Сухой Лог в срок до 01 августа года 
предоставления Субсидии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог А.В. Рубцова.

Глава городского округа Р. Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.04.2018 г. №433-ПГ

О внесении изменений и дополнений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 06 октября 2017 

года №1410-ПГ «Об организации и проведении 
в городском округе Сухой Лог информационно-

пропагандистских мероприятий по разъяснению 
сущности терроризма, его общественной 

опасности, а также формированию у граждан 
неприятия идеологии терроризма»

В целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противо-
действии экстремистской деятельности», статьей 31 Уста-
ва городского округа Сухой Лог и в целях проведения 
комплекса мер, направленных на повышение эффектив-
ности работы по выявлению и устранению причин и ус-
ловий, способствующих возникновению терроризма на 
территории городского округа Сухой Лог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В пункте 1 постановления Главы городского окру-

га Сухой Лог от 06.10.2017 г. №1410-ПГ «Об организации и 
проведении в городском округе Сухой Лог информаци-
онно-пропагандистских мероприятий по разъяснению 
сущности терроризма, его общественной опасности, а 
также формированию у граждан неприятия идеологии 
терроризма» слова «Игонина В.Н.» заменить словами 
«Абрамову Л.А.».

2. Дополнить Положение о проведении на террито-
рии городского округа Сухой Лог информационно-про-
пагандистских мероприятий по разъяснению сущности 
терроризма, его общественной опасности, а также по 
формированию у граждан неприятия идеологии терро-
ризма, утвержденное постановлением Главы городского 

округа Сухой Лог от 06.10.2017 г. №1410-ПГ, главой VI следу-
ющего содержания:

«VI. Порядок согласования содержания видеоматери-
алов, направленных на информационно-пропагандист-
ские мероприятия по разъяснению сущности террориз-
ма, его общественной опасности, а также формированию 
у граждан неприятия идеологии терроризма с Департа-
ментом информационной политики Свердловской об-
ласти

Организации, общественные объединения, располо-
женные и действующие на территории городского окру-
га Сухой Лог, при реализации основных направлений 
проведения информационно-пропагандистских меро-
приятий по разъяснению сущности терроризма и экс-
тремизма, их общественной опасности, формированию 
у граждан неприятия идеологии терроризма, а также 
формированию на территории городского округа Сухой 
Лог единого антитеррористического информационного 
сообщества, до начала использования на территории 
городского округа Сухой Лог видеороликов, кино- и ви-
деофильмов по антитеррористической тематике, толе-
рантного отношения к людям других национальностей и 
религиозных конфессий с целью формирования у насе-
ления неприятия терроризма, а также уважительного от-
ношения к культуре и традициям народов, проживающих 
на территории городского округа Сухой Лог, направляют 
указанные материалы в Департамент информационной 
политики Свердловской области (далее – департамент) 
ИНН 6670455639 КПП 667001001 юридический адрес (ме-
сторасположение): 620075, Свердловская область, г. 
Екатеринбург, ул. Горького, д. 21/23, посредством элек-
тронной почты E-mail: raknmatullina-rr@gov66.ru прямой 
рассылкой в адрес Рахматуллиной Регины Рамзилевны, 
для согласования.

После согласования информационно-пропагандист-
ского материала с департаментом, организации, обще-
ственные объединения, расположенные и действующие 
на территории городского округа Сухой Лог, имеют право 
реализовывать информационно-пропагандистский ма-
териал при проведении информационно-пропагандист-
ских мероприятий.»

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа Л.А. Абрамова



3вторник, 10 апреля 2018 года городской вестник
369 Дорофеюк Александр Борисович
370 Досмогомбетов Кайрат Талгатбекович
371 Драничникова Елена Леонидовна
372 Дроганова Татьяна Ефтеевна
373 Дроков Антон Олегович
374 Дрокова Галина Александровна
375 Другова Ольга Геннадьевна
376 Дружинина Зухра Тагировна
377 Дружинина Наталья Николаевна
378 Дружинина Наталья Сергеевна
379 Дубовцева Галина Леонидовна
380 Дудин Владимир Леонидович
381 Дудина Виктория Филипповна
382 Дудырин Игорь Сергеевич
383 Дьякова Надежда Николаевна
384 Евдокимова Ирина Георгиевна
385 Евдокимова Марина Николаевна
386 Евстафеева Наталья Алексеевна
387 Егоров Сергей Андреевич
388 Елизаров Федор Владимирович
389 Емшанов Сергей Викторович
390 Енгалычев Ленур Серверович
391 Енютин Глеб Сергеевич
392 Ермакова Анна Александровна
393 Ермакович Николай Алексеевич
394 Ермаченко Светлана Александровна
395 Ермолаева Любовь Ильинична
396 Ермолаева Ольга Анатольевна
397 Ершова Елена Владимировна
398 Ерыгина Екатерина Николаевна
399 Есемчик Ирина Станиславовна
400 Ефимов Александр Михайлович
401 Ефимов Сергей Николаевич
402 Ефимовских Андрей Геннадьевич
403 Ефремов Андрей Борисович
404 Ефремова Вера Ивановна
405 Ефремова Наталья Андреевна
406 Ешмуратова Татьяна Васильевна
407 Жбанов Виктор Александрович
408 Жезлова Вера Владимировна
409 Желизняк Роман Васильевич
410 Женчук Раиса Михайловна
411 Жестянникова Любовь Михайловна
412 Жигалов Андрей Виливсович
413 Жигалов Владимир Васильевич
414 Жигалов Сергей Владимирович
415 Жигалова Людмила Михайловна
416 Жигунова Татьяна Васильевна
417 Жидков Михаил Сергеевич
418 Жидкова Лариса Сергеевна
419 Жидкова Татьяна Анатольевна
420 Жмурко Анна Анатольевна
421 Жолдасова Валентина Алексеевна
422 Жуйков Сергей Викторович
423 Жуковас Ирина Вячеславовна
424 Жуланова Любовь Ивановна
425 Жульянов Андрей Геннадьевич
426 Жумабаева Светлана Анатольевна
427 Журавлева Ольга Михайловна
428 Журихина Ирина Вячеславовна
429 Забродина Вера Александровна
430 Завьялов Вячеслав Николаевич
431 Завьялова Марина Рифовна
432 Загоскина Любовь Владимировна
433 Загустина Ольга Леонидовна
434 Задков Максим Александрович
435 Зайцев Юрий Александрович
436 Замотаева Анастасия Михайловна
437 Замураев Дмитрий Вячеславович
438 Захаров Александр Григорьевич
439 Захаров Геннадий Анатольевич
440 Захаров Сергей Иванович
441 Захаров Сергей Сергеевич
442 Захарова Галина Егоровна
443 Захарова Зоя Николаевна
444 Захарова Маргарита Геннадьевна
445 Захарова Оксана Викторовна
446 Захваткина Ирина Алексеевна
447 Звягинцева Ольга Сергеевна
448 Зеленский Валерий Сергеевич
449 Зибарева Татьяна Петровна
450 Зимин Валерий Викторович
451 Золотарёв Александр Иванович
452 Зорина Ольга Васильевна
453 Зорщикова Маргарита Геннадьевна
454 Зубкова Ирина Валентиновна
455 Зуев Алексей Владимирович
456 Зуев Валерий Викторович
457 Зуев Владимир Леонидович
458 Зуев Михаил Юрьевич
459 Зуева Елена Валентиновна
460 Зуева Надежда Евгеньевна
461 Зыкина Ольга Александровна
462 Зырянов Сергей Георгиевич
463 Зязев Александр Геннадьевич
464 Зязева Людмила Николаевна
465 Ибатуллина Альбина Азатовна
466 Иванов Андрей Владимирович
467 Иванов Максим Владимирович
468 Иванов Сергей Алексеевич
469 Иванова Алефтина Витальевна
470 Иванова Марина Владимировна
471 Иванова Светлана Анатольевна
472 Иванова Татьяна Александровна
473 Ивахненко Николай Николаевич
474 Игнатович Надежда Геннадьевна
475 Изибаев Владимир Анатольевич
476 Изимариев Сергей Васильевич
477 Изместьев Алексей Иванович
478 Измоденова Елена Раисовна
479 Изосимова Зоя Михайловна
480 Икреникова Кульсара Тажибековна
481 Иксанова Марина Миншаиковна
482 Ильин Виктор Яковлевич
483 Ильиных Иван Яковлевич
484 Инкина Ирина Александровна
485 Исакова Анна Олеговна
486 Истомина Людмила Александровна
487 Ищенко Татьяна Юрьевна
488 Кабанов Сергей Иванович
489 Кавилина Наталья Вячеславовна
490 Кагиров Руслан Хажбиевич
491 Казаков Александр Владимирович
492 Казакова Галина Александровна
493 Казанцев Александр Владимирович
494 Казанцев Алексей Юрьевич
495 Казанцев Вячеслав Васильевич
496 Казанцев Павел Александрович
497 Казанцева Алла Валентиновна
498 Казанцева Вера Ивановна
499 Казанцева Наталья Борисовна
500 Казанцева Светлана Владиславовна
501 Казанцева Юлия Алексеевна
502 Казимиров Алексей Александрович
503 Казимирова Надежда Павловна
504 Калинин Геннадий Федорович
505 Калинина Валентина Павловна
506 Калинина Дарья Владимировна
507 Калистратов Владимир Викторович
508 Калюжная Людмила Нурединовна
509 Камаев Александр Сергеевич
510 Камаев Алексей Витальевич
511 Камаев Алексей Владимирович
512 Камаев Алексей Ринатович
513 Камаев Владимир Александрович
514 Камаев Сергей Иванович
515 Камаева Ирина Валерьевна
516 Камаева Наталья Петровна
517 Камаева Светлана Львовна
518 Камылина Евгения Евгеньевна
519 Канцурова Алена Анатольевна
520 Капитанова Любовь Валерьевна
521 Караваев Евгений Анатольевич
522 Карапыш Екатерина Александровна

523 Каратаев Денис Алексеевич
524 Каргаев Андрей Валерьевич
525 Карпинская Оксана Александровна
526 Карцева Алёна Станиславовна
527 Катугина Елена Владимировна
528 Качусова Валентина Владимировна
529 Качусова Наталья Леонидовна
530 Каштанов Евгений Валерьевич
531 Квашнина Ирина Евгеньевна
532 Кем Дмитрий Александрович
533 Кемель Галина Николаевна
534 Кивилев Алексей Александрович
535 Килина Ирина Евгеньевна
536 Кин Наталья Петровна
537 Кинжибаев Жамбул Ксаинович
538 Кипина Галина Георгиевна
539 Кириллова Елена Александровна
540 Кирин Данил Валентинович
541 Киселев Александр Юрьевич
542 Киселев Артем Андреевич
543 Кияев Анатолий Иванович
544 Клестер Сергей Александрович
545 Климина Вера Владимировна
546 Климина Ольга Григорьевна
547 Князев Олег Михайлович
548 Ковалева Надежда Дмитриевна
549 Коваленко Ольга Алексеевна
550 Ковальчук Ирина Витальевна
551 Ковенков Виктор Николаевич
552 Ковтун Алексей Анатольевич
553 Кожина Ольга Николаевна
554 Козлов Михаил Николаевич
555 Козодой Константин Владимирович
556 Козявин Сергей Алексеевич
557 Коковин Александр Викторович
558 Коковин Александр Сергеевич
559 Коковин Дмитрий Викторович
560 Коковин Дмитрий Владимирович
561 Коковин Дмитрий Николаевич
562 Коковин Евгений Валерьевич
563 Коковин Иван Николаевич
564 Коковин Михаил Александрович
565 Коковин Сергей Николаевич
566 Коковина Альбина Раудатовна
567 Коковина Анастасия Измайловна
568 Коковина Надежда Васильевна
569 Коковина Ольга Валентиновна
570 Коковина Ольга Ильинична
571 Коковина Юлия Анатольевна
572 Кокорина Ирина Витальевна
573 Кокшаров Сергей Егорович
574 Колегов Сергей Викторович
575 Колегова Надежда Александровна
576 Колегова Ольга Николаевна
577 Колегова Татьяна Александровна
578 Колесников Владимир Вячеславович
579 Колесов Эдуард Анатольевич
580 Колотыгин Анатолий Петрович
581 Колясников Вадим Анатольевич
582 Комягина Анна Сергеевна
583 Кондратьев Алексей Михайлович
584 Кондратьев Андрей Яковлевич
585 Конев Владимир Андреевич
586 Конев Юрий Андреевич
587 Коновалова Галина Викторовна
588 Коновалова Дарья Дмитриевна
589 Кононенко Сергей Николаевич
590 Кононов Сергей Александрович
591 Коноплев Виктор Николаевич
592 Коноплев Сергей Петрович
593 Контеева Анна Васильевна
594 Коптяева Надежда Александровна
595 Коптяева Нина Александровна
596 Копыл Сергей Николаевич
597 Копылова Елена Андреевна
598 Копытцева Анна Ивановна
599 Корелина Ольга Николаевна
600 Корелина Тамара Александровна
601 Корелина Татьяна Сергеевна
602 Корепанов Сергей Егорович
603 Корепанова Светлана Анатольевна
604 Корешков Игорь Николаевич
605 Корионов Антон Олегович
606 Корионова Елена Николаевна
607 Коробицына Ольга Владимировна
608 Королёва Наталья Николаевна
609 Коротаев Валерий Леонидович
610 Коротаева Нина Михайловна
611 Коршун Максим Александрович
612 Коршунов Игорь Митрофанович
613 Коршунов Олег Митрофанович
614 Корякина Татьяна Александровна
615 Корякова Ольга Юрьевна
616 Косенко Павел Николаевич
617 Косенко Светлана Анатольевна
618 Костин Валерий Геннадьевич
619 Костюченко Александр Валерьевич
620 Косых Игорь Сергеевич
621 Котвицкая Марина Петровна
622 Котов Александр Владимирович
623 Котова Вера Васильевна
624 Коурова Анна Ивановна
625 Кочетков Валентин Михайлович
626 Кочкин Николай Михайлович
627 Кочнев Александр Николаевич
628 Кочнев Виктор Васильевич
629 Кочнев Денис Евгеньевич
630 Кочнева Алевтина Ивановна
631 Кочнева Оксана Владимировна
632 Кочурина Любовь Сергеевна
633 Кошелева Юлия Николаевна
634 Кощеева Татьяна Владимировна
635 Кощук Анна Григорьевна
636 Кощук Елена Юрьевна
637 Крапивин Сергей Степанович
638 Крапивин Сергей Федорович
639 Красносвободцев Иван Викторович
640 Красулин Алексей Михайлович
641 Кремешков Александр Евгеньевич
642 Кривоногов Вадим Владимирович
643 Кривоногов Олег Валентинович
644 Кривоногова Ирина Георгиевна
645 Кривоносова Любовь Васильевна
646 Криницын Сергей Геннадьевич
647 Кропачев Михаил Викторович
648 Кротов Павел Борисович
649 Крутакова Виктория Михайловна
650 Крутова Лилия Тагировна
651 Крылов Дмитрий Олегович
652 Крюков Владимир Лукич
653 Кудинов Дмитрий Сергеевич
654 Кудинова Александра Ивановна
655 Кудрина Зинфира Нигаматовна
656 Кудрявцев Сергей Юрьевич
657 Кузеванов Александр Анатольевич
658 Кузнецов Владимир Алексеевич
659 Кузнецов Роман Михайлович
660 Кузнецова Елена Николаевна
661 Кузнецова Ирина Николаевна
662 Кузнецова Людмила Евгеньевна
663 Кузнецова Татьяна Валерьевна
664 Кузьмина Галина Александровна
665 Кузьмина Татьяна Дмитриевна
666 Кузьминых Анжела Васильевна
667 Куксарев Алексей Николаевич
668 Кулаков Сергей Иванович
669 Куликов Петр Владимирович
670 Куликова Алла Николаевна
671 Куликова Ираида Петровна
672 Куницына Наталья Ивановна
673 Куницына Юлия Васильевна
674 Курбанов Салават Ульфатович
675 Курбанова Ольга Вадимовна
676 Курбоналиев Файзулло Нуриллоевич

677 Куренкова Ирина Юрьевна
678 Курицин Евгений Иванович
679 Курмаков Павел Витальевич
680 Куроптев Владимир Федорович
681 Курошин Павел Васильевич
682 Куткин Владимир Сергеевич
683 Кутюкова Ольга Александровна
684 Лабаева Валентина Александровна
685 Лавриненко Анна Александровна
686 Лавриненко Владимир Васильевич
687 Ладик Диана Сергеевна
688 Лазута Ольга Игоревна
689 Лапаев Василий Владимирович
690 Лапин Виктор Анатольевич
691 Лапина Людмила Петровна
692 Лаптева Валентина Ивановна
693 Лаптева Ирина Михайловна
694 Лаптева Ольга Леонидовна
695 Лаптева Полина Витальевна
696 Лапушкин Евгений Сергеевич
697 Лапушкина Наталья Александровна
698 Ларин Валерий Александрович
699 Ларина Анастасия Анатольевна
700 Латановская Ирина Вячеславовна
701 Лебедев Алексей Васильевич
702 Лебедев Андрей Александрович
703 Лебедева Любовь Викторовна
704 Левенских Вадим Иванович
705 Левенских Наталья Михайловна
706 Левенских Татьяна Николаевна
707 Лекомцев Антон Сергеевич
708 Лекомцева Татьяна Леонидовна
709 Леонова Анна Константиновна
710 Леонтьев Александр Витальевич
711 Леонтьева Анжела Владимировна
712 Леонтьева Елена Васильевна
713 Леонтьева Ирина Анатольевна
714 Лескин Алексей Сергеевич
715 Лескин Игорь Валерьевич
716 Лескин Максим Александрович
717 Лескин Максим Владиславович
718 Лескина Анжела Владимировна
719 Лескина Лилиана Валерьевна
720 Лескина Марина Викторовна
721 Лескина Надежда Анатольевна
722 Лескина Надежда Владимировна
723 Лескина Надежда Ивановна
724 Лескина Ольга Владимировна
725 Лесничев Александр Юрьевич
726 Лесунов Алексей Владимирович
727 Лешуков Алексей Викторович
728 Лешуков Алексей Сергеевич
729 Лешуков Вячеслав Павлович
730 Лешуков Евгений Юрьевич
731 Лешуков Сергей Александрович
732 Лешукова Екатерина Сергеевна
733 Линкин Андрей Владимирович
734 Липина Наталья Александровна
735 Липленко Антон Андреевич
736 Литвинова Яна Александровна
737 Лобова Елена Викторовна
738 Ловыгин Валерий Анатольевич
739 Ловыгин Кирилл Александрович
740 Ловыгин Олег Петрович
741 Ловыгина Надежда Владимировна
742 Логинов Сергей Александрович
743 Логинова Любовь Васильевна
744 Логунова Валентина Федоровна
745 Ложкина Луиза Николаевна
746 Ложкина Светлана Анатольевна
747 Лозовских Алексей Михайлович
748 Локтионов Игнат Владимирович
749 Лужков Алексей Владимирович
750 Лузин Леонид Сергеевич
751 Луппов Андрей Валерьевич
752 Лучникова Наталья Васильевна
753 Лызлова Наталья Викторовна
754 Лыков Алексей Николаевич
755 Лыков Илья Евгеньевич
756 Лылова Надежда Николаевна
757 Лысенко Вячеслав Витальевич
758 Лысцова Надежда Валерьевна
759 Любимцев Александр Павлович
760 Любимцева Татьяна Васильевна
761 Лягина Елена Геннадьевна
762 Лялина Наталья Сергеевна
763 Лямина Наталья Михайловна
764 Ляпустин Александр Валерьевич
765 Ляпустин Дмитрий Владимирович
766 Мавлютов Владислав Галинурович
767 Мазаев Андрей Геннадьевич
768 Мазаник Мария Николаевна
769 Майорова Анастасия Евгеньевна
770 Майорова Елена Васильевна
771 Макаров Евгений Владимирович
772 Макаров Павел Иванович
773 Макарова Надежда Евгеньевна
774 Макарова Надежда Ивановна
775 Маклякова Лариса Викторовна
776 Маковеев Яков Николаевич
777 Максимова Марина Александровна
778 Маликов Александр Андреевич
779 Малкова Анастасия Петровна
780 Малыгина Евгения Сергеевна
781 Малыгина Надежда Александровна
782 Малыгина Наталья Николаевна
783 Малышева Алена Андреевна
784 Мальков Александр Петрович
785 Малькова Любовь Анатольевна
786 Мальми Николай Анатольевич
787 Мальцева Татьяна Анатольевна
788 Малютин Евгений Владимирович
789 Мамаев Олег Юрьевич
790 Мамонова Татьяна Павловна
791 Манешин Сергей Александрович
792 Маньковский Антон Владимирович
793 Маракова Инна Александровна
794 Марамзина Алла Владимировна
795 Марамзина Вера Юрьевна
796 Маргасов Валерий Алексеевич
797 Марданшина Альбина Давлетгараевна
798 Мареев Евгений Александрович
799 Мартемьянова Елена Михайловна
800 Мартьянова Любовь Александровна
801 Маршинина Тамара Алексеевна
802 Маршинина Татьяна Александровна
803 Маслакова Ольга Валерьевна
804 Маслова Светлана Викторовна
805 Матлашевская Оксана Алексеевна
806 Махнев Константин Владимирович
807 Махнев Павел Сергеевич
808 Махно Екатерина Алексеевна
809 Махортов Сергей Николаевич
810 Медведев Александр Николаевич
811 Медведева Вера Леонидовна
812 Медведева Ирина Борисовна
813 Медведева Марина Сергеевна
814 Медведева Наталия Сергеевна
815 Медведева Наталья Павловна
816 Медведева Ольга Ивановна
817 Медведева Светлана Александровна
818 Медведева Юлия Сергеевна
819 Мезенцев Тимофей Викторович
820 Мезенцева Валентина Брониславовна
821 Мезенцева Елена Вениаминовна
822 Мейке Екатерина Александровна
823 Мельников Александр Вячеславович
824 Мехоношина Зинаида Валентиновна
825 Мехонцева Любовь Николаевна
826 Микунова Юлия Борисовна
827 Милер Валентина Леовна
828 Минилишев Анатолий Михайлович
829 Мирошникова Оксана Владимировна
830 Михайлов Иван Вениаминович

831 Михайлова Ирина Валерьевна
832 Михалев Валерий Владимирович
833 Михальцов Александр Александрович
834 Михальцов Сергей Александрович
835 Михеева Нина Степановна
836 Мищенко Евгений Владимирович
837 Мкртчян Люся Аршалуйсовна
838 Моисеева Надежда Петровна
839 Мойсиева Эллада Гивиевна
840 Мокроусова Алевтина Антоновна
841 Молева Надежда Валентиновна
842 Моргачев Николай Леонидович
843 Морев Александр Анатольевич
844 Морев Сергей Леонидович
845 Морева Любовь Михайловна
846 Морева Надежда Алексеевна
847 Морозов Вячеслав Михайлович
848 Морозов Сергей Александрович
849 Морозова Наталья Александровна
850 Моршинин Андрей Павлович
851 Морщинин Сергей Николаевич
852 Московских Евгений Викторович
853 Московских Наталья Николаевна
854 Мосунова Нина Ивановна
855 Мосяев Андрей Викторович
856 Мотлохов Владимир Павлович
857 Мохнаткин Владимир Витальевич
858 Мукамокова Елена Михайловна
859 Мунтян Георгий Константинович
860 Муравьев Анатолий Григорьевич
861 Муравьев Сергей Александрович
862 Муравьева Наталья Анатольевна
863 Мурадян Артур Ашотович
864 Мурзина Людмила Александровна
865 Мурзина Мария Фазлыахметовна
866 Мутных Галина Александровна
867 Мясникова Светлана Геннадьевна
868 Мясоедов Евгений Ильич
869 Набиев Александр Маратович
870 Наборщикова Снежана Павловна
871 Нагорный Павел Борисович
872 Надеина Марина Владимировна
873 Наконечная Елена Валерьевна
874 Напольская Ольга Валерьевна
875 Насонов Дмитрий Владимирович
876 Насонова Лариса Сергеевна
877 Насрединов Рашид Садридинович
878 Насртдинова Инна Сергеевна
879 Невзорова Людмила Александровна
880 Неклюдова Наталья Николаевна
881 Нелюбина Алена Олеговна
882 Немцева Диана Геннадьевна
883 Непеина Ольга Ивановна
884 Несмелова Таисья Сергеевна
885 Нестеренко Марина Геннадьевна
886 Нестерова Ирина Евгеньевна
887 Неупокоева Людмила Николаевна
888 Неустроев Анатолий Михайлович
889 Неустроев Андрей Владимирович
890 Неустроев Василий Иванович
891 Неустроев Василий Петрович
892 Неустроев Виктор Николаевич
893 Неустроев Владимир Николаевич
894 Неустроев Дмитрий Валерьевич
895 Неустроев Дмитрий Юрьевич
896 Неустроев Леонид Викторович
897 Неустроев Павел Геннадьевич
898 Неустроева Алеся Михайловна
899 Неустроева Генриетта Григорьевна
900 Неустроева Евгения Владимировна
901 Неустроева Екатерина Яковлевна
902 Неустроева Лариса Юрьевна
903 Неустроева Людмила Дмитриевна
904 Неустроева Наталья Юрьевна
905 Неустроева Ольга Алексеевна
906 Неустроева Тамара Васильевна
907 Низовцев Артём Евгеньевич
908 Низовцев Вадим Валентинович
909 Никитин Валентин Сергеевич
910 Николаев Андрей Николаевич
911 Николаев Виталий Геннадьевич
912 Никонов Олег Владимирович
913 Никулина Галина Александровна
914 Никулина Татьяна Владимировна
915 Новиков Владимир Николаевич
916 Новикова Людмила Питиримовна
917 Новицких Елена Владиславовна
918 Новичева Татьяна Владимировна
919 Новоселова Елена Владимировна
920 Новоселова Наталья Геннадьевна
921 Новоселова Ольга Владимировна
922 Новосельцева Екатерина Евгеньевна
923 Ноговицин Роман Сергеевич
924 Ноговицин Сергей Станиславович
925 Ноговицин Юрий Александрович
926 Ноговицина Любовь Жоржевна
927 Ноговицына Дарья Александровна
928 Носов Сергей Владимирович
929 Нугманова Оксана Олеговна
930 Овчинников Андрей Николаевич
931 Оглоблин Александр Михайлович
932 Оглоблин Михаил Григорьевич
933 Одегов Юрий Алексеевич
934 Одинокова Ольга Александровна
935 Окольников Андрей Александрович
936 Окружнова Анастасия Михайловна
937 Оленев Роман Юрьевич
938 Олонцева Вера Александровна
939 Олтаржевская Наталья Васильевна
940 Омельченко Алексей Николаевич
941 Онучин Алексей Романович
942 Орипов Рустам Собирович
943 Орлов Василий Юрьевич
944 Орлова Ирина Анатольевна
945 Осин Андрей Григорьевич
946 Осина Наталья Николаевна
947 Осинцева Любовь Леонидовна
948 Осипов Вячеслав Борисович
949 Осипов Игорь Геннадьевич
950 Осипова Наталья Ивановна
951 Основин Артем Владимирович
952 Осокина Ольга Анатольевна
953 Оськина Ольга Александровна
954 Охрименко Артем Юрьевич
955 Ошлоков Пётр Петрович
956 Павленко Татьяна Ивановна
957 Павлов Глеб Юрьевич
958 Павлова Елена Григорьевна
959 Пакулина Елена Леонидовна
960 Пакулина Татьяна Михайловна
961 Палкетова Юлия Андреевна
962 Панаева Ольга Сергеевна
963 Панов Виктор Владимирович
964 Панов Владимир Игоревич
965 Панов Сергей Владимирович
966 Панова Елена Анатольевна
967 Панова Татьяна Петровна
968 Панченко Мария Львовна
969 Парахин Сергей Александрович
970 Пекарева Любовь Геннадьевна
971 Первина Галина Павловна
972 Перегримов Владимир Васильевич
973 Перегримова Валентина Васильевна
974 Пермогорцева Татьяна Ивановна
975 Пестова Наталья Геннадьевна
976 Пестров Тимофей Вячеславович
977 Пестрова Светлана Геннадьевна
978 Петелин Сергей Александрович
979 Петров Андрей Николаевич
980 Петрова Евгения Викторовна
981 Петухов Константин Леонидович
982 Петухова Наталья Александровна
983 Печенкин Сергей Леонидович
984 Печенкина Юлия Ивановна



вторник, 10 апреля 2018 года4 городской вестник
985 Печенко Юлия Михайловна
986 Печерин Александр Александрович
987 Пешкова Татьяна Владимировна
988 Пивоваров Михаил Петрович
989 Пиксаева Марина Александровна
990 Пиманкин Александр Сергеевич
991 Пименова Людмила Васильевна
992 Пискунова Наталья Владимировна
993 Плетенев Александр Николаевич
994 Плотников Алексей Сергеевич
995 Плотников Андрей Гавриилович
996 Плотникова Светлана Витальевна
997 Погосян Термина Сейратовна
998 Поджидаев Антон Михайлович
999 Подкопаева Вера Владимировна
1000 Поздеев Владимир Анатольевич
1001 Поздеев Владимир Сергеевич
1002 Поздеев Павел Викторович
1003 Полев Семен Викторович
1004 Полкова Елена Юрьевна
1005 Полкова Лидия Леонидовна
1006 Полкова Надежда Анатольевна
1007 Полковников Анатолий Леонидович
1008 Половинкина Евгения Константиновна
1009 Полухин Борис Юрьевич
1010 Полухин Валерий Михайлович
1011 Полухина Алла Григорьевна
1012 Полушин Артём Вячеславович
1013 Польянова Елена Васильевна
1014 Полянина Наталья Викторовна
1015 Пономарев Дмитрий Сергеевич
1016 Попов Павел Николаевич
1017 Попова Надежда Васильевна
1018 Попова Рамзия Авхатовна
1019 Попцова Светлана Андреевна
1020 Портнова Марина Александровна
1021 Порядин Вячеслав Владимирович
1022 Поспелов Алексей Васильевич
1023 Потапов Андрей Сергеевич
1024 Потапов Владимир Владимирович
1025 Потапов Евгений Юрьевич
1026 Потапов Сергей Викторович
1027 Потапов Сергей Михайлович
1028 Потапова Анастасия Сергеевна
1029 Потапова Екатерина Михайловна
1030 Потапова Елена Юрьевна
1031 Потапова Наталья Николаевна
1032 Потапова Светлана Васильевна
1033 Потеряхин Александр Сергеевич
1034 Потеряхина Ольга Вячеславовна
1035 Прилибко Егор Сергеевич
1036 Прожерина Любовь Николаевна
1037 Прокин Александр Васильевич
1038 Прокин Алексей Васильевич

1039 Прокин Алексей Николаевич
1040 Прокин Андрей Викторович
1041 Прокин Евгений Владимирович
1042 Прокин Константин Викторович
1043 Прокина Екатерина Леонидовна
1044 Прокина Елена Юрьевна
1045 Прокина Ирина Александровна
1046 Прокина Наталья Викторовна
1047 Протасов Александр Анатольевич
1048 Протасов Алексей Анатольевич
1049 Проходова Елена Анатольевна
1050 Проценко Станислав Анатольевич
1051 Пряников Павел Ефимович
1052 Пряничникова Татьяна Константиновна
1053 Пудикова Наталья Алексеевна
1054 Пуева Светлана Валентиновна
1055 Пузырева Людмила Витальевна
1056 Пупшев Владимир Васильевич
1057 Путягин Сергей Анатольевич
1058 Пухлов Иван Алексеевич
1059 Пухов Станислав Николаевич
1060 Пухова Наталья Васильевна
1061 Пшеницын Александр Николаевич
1062 Пышков Артём Сергеевич
1063 Пьянков Александр Алексеевич
1064 Пьянков Сергей Николаевич
1065 Радионова Татьяна Сергеевна
1066 Разуев Владимир Вениаминович
1067 Рахимжанов Толеген Балахметович
1068 Рачева Любовь Александровна
1069 Ребянова Наталья Ивановна
1070 Репин Владимир Владимирович
1071 Репина Наталья Владимировна
1072 Роганова Екатерина Евгеньевна
1073 Роденко Людмила Антоновна
1074 Рожин Александр Алексеевич
1075 Рожков Виктор Александрович
1076 Розенталь Евгений Станиславович
1077 Розов Владимир Николаевич
1078 Романова Татьяна Владимировна
1079 Роюк Светлана Васильевна
1080 Рублев Виктор Юрьевич
1081 Рублев Владимир Геннадьевич
1082 Рублев Юрий Семенович
1083 Рублева Татьяна Геннадьевна
1084 Рубцова Галина Павловна
1085 Рубцова Марина Юрьевна
1086 Рубцова Ольга Юрьевна
1087 Рудакова Алена Владимировна
1088 Рудакова Алена Николаевна
1089 Рудакова Альвина Сергеевна
1090 Рудакова Валентина Викторовна
1091 Руденко Сергей Николаевич
1092 Рудяк Сергей Ростиславович

1093 Рыбалова Наталья Михайловна
1094 Рыжков Николай Владимирович
1095 Рыжков Сергей Владимирович
1096 Рыжкова Лариса Вячеславовна
1097 Рыжкова Наталья Владимировна
1098 Рыжкова Оксана Сергеевна
1099 Рыкова Светлана Викторовна
1100 Рыкованова Валентина Николаевна
1101 Рылова Евгения Ивановна
1102 Рыльских Игорь Владимирович
1103 Рябов Владимир Александрович
1104 Рябцев Алексей Александрович
1105 Рябцев Андрей Михайлович
1106 Рябцев Сергей Леонидович
1107 Рявкин Алексей Викторович
1108 Рявкин Игорь Сергеевич
1109 Рявкин Михаил Владимирович
1110 Рявкина Наталья Валерьевна
1111 Рявкина Наталья Евгеньевна
1112 Рязанов Евгений Алексеевич
1113 Савин Владимир Викторович
1114 Савин Иван Александрович
1115 Савин Сергей Александрович
1116 Савин Юрий Сергеевич
1117 Савина Ильвера Илгизаровна
1118 Савина Лидия Николаевна
1119 Савина Татьяна Валентиновна
1120 Савостин Игорь Владимирович
1121 Савостина Полина Михайловна
1122 Савченко Дмитрий Николаевич
1123 Савчук Елена Анатольевна
1124 Садердинов Артур Андреевич
1125 Садовникова Елена Николаевна
1126 Садритдинова Нурзия Агзамовна
1127 Садыков Андрей Юрьевич
1128 Саенко Надежда Сергеевна
1129 Саетова Евгения Фаритовна
1130 Сажаев Игорь Андреевич
1131 Сажаева Наталья Николаевна
1132 Сажаева Татьяна Борисовна
1133 Сажаева Юлия Андреевна
1134 Сазонова Светлана Владимировна
1135 Сайфутдинов Евгений Валерьевич
1136 Сакалиди Афина Константиновна
1137 Салиева Ирина Петровна
1138 Салмин Анатолий Викторович
1139 Самокруткина Валентина Александровна
1140 Санина Дарья Васильевна
1141 Санто Дмитрий Викторович
1142 Санто Эльвира Магафуровна
1143 Сапожников Александр Петрович
1144 Саратов Валерий Владимирович
1145 Саратова Инна Николаевна
1146 Сарбаева Надежда Анатольевна

1147 Саркиева Людмила Анатольевна
1148 Саркисова Вера Анатольевна
1149 Сарсамбаев Байгуаниш Айгужанович
1150 Сарсимбаева Махабат Жексембаевна
1151 Сафонов Сергей Владимирович
1152 Сащикова Марина Алексеевна
1153 Свойчева Вера Николаевна
1154 Седова Ольга Аркадьевна
1155 Селяхин Пётр Викторович
1156 Семенищева Татьяна Юрьевна
1157 Семенов Александр Евгеньевич
1158 Семенова Лариса Владимировна
1159 Семеновых Андрей Федорович
1160 Семухина Светлана Викторовна
1161 Сенникова Валентина Владимировна
1162 Сенцова Людмила Андреевна
1163 Сергеев Леонид Сергеевич
1164 Серкина Анжела Романовна
1165 Серков Сергей Геннадьевич
1166 Сеченов Андрей Андреевич
1167 Сибиряков Александр Юрьевич
1168 Сидоренко Денис Васильевич
1169 Сиков Александр Сергеевич
1170 Силюнус Виктор Евгеньевич
1171 Симаков Андрей Юрьевич
1172 Симаков Сергей Викторович
1173 Симонова Елена Сергеевна
1174 Синдяшкин Алексей Валерьевич
1175 Синякова Дарья Александровна
1176 Сироткина Ольга Ивановна
1177 Ситников Александр Иванович
1178 Ситников Семен Николаевич
1179 Ситникова Марина Васильевна
1180 Ситникова Ольга Олеговна
1181 Скворцова Екатерина Юрьевна
1182 Скутина Ольга Александровна
1183 Смирнов Игорь Александрович
1184 Смирнов Игорь Михайлович
1185 Смирнова Елена Борисовна
1186 Смирнова Ирина Анатольевна
1187 Смирнова Любовь Викторовна
1188 Смирнягин Юрий Владимирович
1189 Смирнягина Марина Александровна
1190 Снытко Наталья Васильевна
1191 Собакин Евгений Петрович
1192 Соболева Ольга Николаевна
1193 Соколов Алексей Валерьевич
1194 Соколов Виталий Викторович
1195 Соколова Светлана Викторовна
1196 Соколовская Татьяна Владимировна
1197 Солдаткин Игорь Владимирович
1198 Солдатова Галина Ивановна
1199 Солдатова Татьяна Александровна
1200 Яцюк Юлия Владиславовна

ЗАПАСНОЙ СПИСОК
кандидатов в присяжные заседатели городского 
округа Сухой Лог для федеральных судов общей 

юрисдикции на 2018-2022 годы

№
п/п Фамилия Имя Отчество

1 Соловчук Ян Петрович
2 Соловьев Василий Юрьевич
3 Солодкий Евгений Сергеевич
4 Солодков Дмитрий Сергеевич
5 Солодова Фрида Гильмуловна
6 Сосновских Евгения Сергеевна
7 Сосновских Михаил Алексеевич
8 Сосновских Юрий Алексеевич
9 Софьин Сергей Иванович
10 Софьина Анастасия Александровна
11 Софьина Мария Николаевна
12 Спиридонова Юлия Раисовна
13 Старицына Нина Васильевна
14 Старкова Елена Николаевна
15 Старкова Ирина Александровна
16 Старостин Виталий Сергеевич
17 Старцева Юлия Рашидовна
18 Степанов Андрей Витальевич
19 Степанова Наталья Николаевна
20 Стефанов Виктор Алексеевич
21 Стецюк Надежда Ивановна
22 Стоянов Владимир Ильич
23 Стригин Алексей Кузьмич
24 Стригина Нина Ивановна
25 Струнин Сергей Геннадьевич
26 Судакова Галина Анатольевна
27 Суинова Наталья Валентиновна
28 Сулина Людмила Яковлевна
29 Сурнина Екатерина Александровна
30 Суслов Андрей Иванович
31 Суслова Лариса Владимировна
32 Суслова Юлия Викторовна
33 Сутормин Антон Олегович
34 Сутягин Антон Андреевич
35 Сутягин Леонид Иванович
36 Сутягин Сергей Петрович
37 Сутягина Светлана Владимировна
38 Суханов Артем Александрович
39 Суханова Ирина Николаевна
40 Сухогузов Илья Дмитриевич
41 Сухогузова Наталья Сергеевна
42 Сухоносов Андрей Валерьевич
43 Сухоносов Георгий Леонидович
44 Сучининов Алексей Андреевич
45 Сучининова Наталья Александровна
46 Сыромятников Михаил Николаевич
47 Сыромятнов Александр Владимирович
48 Сысолятин Алексей Павлович
49 Сысолятин Андрей Павлович
50 Сысолятин Андрей Степанович
51 Сысолятин Денис Владимирович
52 Сысолятин Михаил Николаевич
53 Сысолятина Галина Виленовна
54 Сысолятина Елена Геннадьевна
55 Сысолятина Татьяна Александровна
56 Сычев Александр Геннадьевич
57 Сычева Ирина Михайловна
58 Тамбовский Валерий Александрович
59 Тараньжина Яна Петровна
60 Терехова Оксана Владимировна
61 Терзиян Ольга Анатольевна
62 Тетёркина Наталия Михайловна
63 Тимофеева Мария Андреевна
64 Тимухин Валерий Иванович
65 Тимухина Анастасия Михайловна
66 Тимухина Наталья Викторовна
67 Тимухина Ольга Леонидовна
68 Тимухина Татьяна Игоревна
69 Титаров Сергей Сергеевич

70 Тихомиров Павел Александрович
71 Тихонова Лидия Алексеевна
72 Тихонова Нина Валентиновна
73 Ткаченко Василий Евгеньевич
74 Токарева Светлана Владимировна
75 Токаревский Василий Николаевич
76 Толмачев Николай Яковлевич
77 Толмачева Галина Евгеньевна
78 Толмачева Елена Викторовна
79 Тонких Лариса Витальевна
80 Топоркова Римма Афанасьевна
81 Травникова Ольга Владимировна
82 Тришанин Вячеслав Алексеевич
83 Тришанина Ольга Александровна
84 Трофимова Дина Николаевна
85 Трохов Владимир Алексеевич
86 Трукшин Иван Васильевич
87 Трусов Дмитрий Сергеевич
88 Трусова Татьяна Тимофеевна
89 Туганов Анатолий Иванович
90 Туктагулов Павел Менгазиевич
91 Туманов Дмитрий Евгеньевич
92 Туманова Елена Николаевна
93 Туманова Татьяна Владимировна
94 Туманова Татьяна Геннадьевна
95 Тупота Андрей Григорьевич
96 Турлакова Надежда Михайловна
97 Турыгин Петр Юрьевич
98 Тутынин Николай Александрович
99 Тутынина Тамара Михайловна
100 Тюльнев Александр Николаевич
101 Тюляев Евгений Николаевич
102 Тюменцев Алексей Олегович
103 Угрюмов Александр Владимирович
104 Удинцева Светлана Владимировна
105 Удовенко Максим Николаевич
106 Улитин Станислав Брониславович
107 Ульданова Татьяна Сергеевна
108 Умпелева Светлана Вячеславовна
109 Усова Елена Владимировна
110 Усольцева Светлана Петровна
111 Устьянцев Сергей Леонидович
112 Устьянцева Анна Ивановна
113 Устьянцева Ирина Владимировна
114 Устьянцева Татьяна Степановна
115 Ушаков Андрей Васильевич
116 Фалин Вячеслав Валерьевич
117 Фатеев Александр Григорьевич
118 Федерягина Ольга Анатольевна
119 Федорова Людмила Борисовна
120 Федорова Людмила Ивановна
121 Федотов Василий Александрович
122 Федотова Светлана Васильевна
123 Федченков Александр Вячеславович
124 Феллер Сергей Александрович
125 Феоктистова Валентина Петровна
126 Фефелова Ольга Карловна
127 Фефилова Екатерина Сергеевна
128 Филатова Екатерина Владимировна
129 Филин Андрей Николаевич
130 Филин Николай Андреевич
131 Филиппов Александр Витальевич
132 Филиппова Галина Михайловна
133 Филиппова Светлана Вячеславовна
134 Флягина Наталья Владимировна
135 Флягина Татьяна Павловна
136 Фомин Алексей Валерьевич
137 Фофанова Миарина Алексеевна
138 Фролова Мария Юрьевна
139 Фурсов Александр Сергеевич
140 Хабутдинов Аскир Фанурович
141 Хадеев Вадим Валерьевич
142 Хамьянова Елена Арминаковна
143 Харина Любовь Григорьевна
144 Хархарян Валерий Николаевич
145 Хафизова Екатерина Клавдиевна
146 Хачатрян Лаура Николаевна

147 Химей Василий Васильевич
148 Хлынова Виктория Викторовна
149 Ходакова Марина Анатольевна
150 Ходжиев Бахтовар Бахронович
151 Холмогорова Марина Александровна
152 Хорьков Алексей Петрович
153 Хорьков Анатолий Васильевич
154 Хорьков Владимир Александрович
155 Хорьков Георгий Дмитриевич
156 Хорьков Георгий Максимович
157 Хорьков Иван Юрьевич
158 Хорьков Сергей Александрович
159 Хорьков Сергей Владимирович
160 Хорькова Любовь Аркадьевна
161 Хорькова Любовь Павловна
162 Хорькова Мария Александровна
163 Храмцова Кристина Руслановна
164 Хребтова Нина Сергеевна
165 Худорожков Андрей Викторович
166 Худорожкова Наталья Владимировна
167 Худорожкова Татьяна Сергеевна
168 Худяков Евгений Геннадьевич
169 Худякова Галина Ивановна
170 Худякова Мария Евгеньевна
171 Цапин Сергей Иванович
172 Цапина Анна Алексеевна
173 Царецев Владимир Анатольевич
174 Цепелев Алексей Юрьевич
175 Цепелев Роман Александрович
176 Цепелева Лариса Николаевна
177 Цепелева Наталья Ивановна
178 Цибарт Екатерина Сергеевна
179 Цикарева Вера Петровна
180 Цинк Сергей Владимирович
181 Чегаев Анатолий Михайлович
182 Чегодаева Ирина Петровна
183 Чемерис Ольга Николаевна
184 Черданцева Анжелика Викторовна
185 Черепанов Антон Александрович
186 Черников Александр Юрьевич
187 Чернозипунников Владимир Иванович
188 Чернозипунникова Марина Анатольевна
189 Чернозипунникова Марина Владимировна
190 Черных Владимир Геннадьевич
191 Чернышев Никита Юрьевич
192 Чернышев Сергей Романович
193 Чернышова Алефтина Николаевна
194 Чертов Игорь Иванович
195 Чертовиков Роман Владимирович
196 Чехов Олег Александрович
197 Чиж Галина Цезаревна
198 Чиндова Елена Алексеевна
199 Чистяков Валентин Николаевич
200 Чуванева Любовь Владимировна
201 Чудинов Леонтий Владимирович
202 Чудов Игорь Вадимович
203 Чудов Николай Владимирович
204 Чудов Сергей Николаевич
205 Чудова Александра Николаевна
206 Чудова Ирина Витальевна
207 Чудова Татьяна Валерьевна
208 Чукаев Дмитрий Сергеевич
209 Чукова Анастасия Сергеевна
210 Чулочникова Ольга Вячеславовна
211 Чумакова Яна Михайловна
212 Чупин Олег Игоревич
213 Чуркина Ирина Юрьевна
214 Чусовитин Алексей Сергеевич
215 Чусовитин Сергей Анатольевич
216 Чусовитина Елизавета Владимировна
217 Чусовитина Надежда Николаевна
218 Шабарчин Анатолий Николаевич
219 Шабаршов Антон Игоревич
220 Шабуров Евгений Викторович
221 Шавкун Виталий Валентинович
222 Шавкун Татьяна Анатольевна
223 Шавкунова Елена Владимировна

224 Шавринова Мария Михайловна
225 Шакиров Руслан Кадимович
226 Шаламов Захар Сергеевич
227 Шамшурина Ирина Александровна
228 Шангутов Андрей Николаевич
229 Шаньгин Владимир Андреевич
230 Шаронова Светлана Владимировна
231 Шаталов Максим Сергеевич
232 Шатунова Татьяна Алексеевна
233 Шахматова Олеся Владиславовна
234 Шахназарян Амест Володяевна
235 Швабовская Ираида Владимировна
236 Шведов Олег Владимирович
237 Шевелова Вера Викторовна
238 Горбунова Александра Владимировна
239 Шевченко Андрей Васильевич
240 Шевчук Светлана Владимировна
241 Шелест Сергей Владимирович
242 Шелия Анзор Валикоевич
243 Шелудченко Дмитрий Викторович
244 Шелудченко Жанна Анатольевна
245 Шемякин Олег Михайлович
246 Шергин Юрий Владимирович
247 Шерстников Андрей Владимирович
248 Шестаков Александр Викторович
249 Шестериков Александр Сергеевич
250 Шестовских Александр Александрович
251 Шехонин Александр Николаевич
252 Шехурдин Константин Юрьевич
253 Шивцева Татьяна Анатольевна
254 Шилов Вячеслав Иванович
255 Шимов Евгений Вячеславович
256 Шингарев Алексей Петрович
257 Ширалиева Гунай Садаиовна
258 Широбоков Алексей Николаевич
259 Широбоков Геннадий Иванович
260 Широков Алексей Викторович
261 Шифрина Екатерина Вадимовна
262 Шишигин Сергей Александрович
263 Шишкин Владимир Михайлович
264 Шишкина Ксения Анатольевна
265 Шишкоедова Елена Анатольевна
266 Шкарников Юрий Андреевич
267 Шкарупа Светлана Герольдовна
268 Шмакова Любовь Николаевна
269 Шмидт Нина Ивановна
270 Шмырина Любовь Анатольевна
271 Шомина Надежда Анатольевна
272 Шпиндер Наталья Владимировна
273 Шродер Андрей Валерьевич
274 Шубин Владимир Леонидович
275 Шульженко Александра Анатольевна
276 Шульмин Сергей Викторович
277 Шумков Геннадий Алексеевич
278 Шурышева Людмила Ивановна
279 Шутов Алексей Юрьевич
280 Щепеткин Иван Андреевич
281 Щербань Наталья Леонидовна
282 Щипанова Оксана Витальевна
283 Щипачев Олег Юрьевич
284 Щупова Татьяна Ивановна
285 Эксузьян Александр Сергеевич
286 Этумян Татьяна Ивановна
287 Юдин Андрей Михайлович
288 Южакова Ольга Сергеевна
289 Юмашин Александр Алексеевич
290 Юрасова Елена Анатольевна
291 Юрин Андрей Алексеевич
292 Юрова Милена Геннадьевна
293 Яворский Виктор Цезаревич
294 Яворский Олег Викторович
295 Яковлева Наталья Анатольевна
296 Якубенко Вера Владимировна
297 Яндолина Алена Леонидовна
298 Яровой Александр Витальевич
299 Яровой Сергей Витальевич
300 Яцевич Станислав Рафаэльевич

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 112 экз.)
Заказ 0244

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 1 печатный лист

12+


